[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019
                                        г. Норильск

                                № 411
О ликвидации муниципального учреждения

«Управление социальной политики
Администрации города Норильска»
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 24.09.2019 № 15/5-327 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Управление социальной политики Администрации города Норильска» (далее - Управление социальной политики Администрации города Норильска) в срок до 01.01.2020.

2. Для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией Управления социальной политики Администрации города Норильска, создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (прилагается).

3. Утвердить План мероприятий по ликвидации Управления социальной политики Администрации города Норильска (прилагается).

4. Ликвидационной комиссии:
4.1. В установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке осуществить необходимые мероприятия, связанные с ликвидацией Управления социальной политики Администрации города Норильска.

4.1.1. Направить уведомление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что Управление социальной политики Администрации города Норильска находится в процессе ликвидации.

4.1.2. Поместить в средствах массовой информации – журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации Управления социальной политики Администрации города Норильска, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

4.1.3. Провести инвентаризацию имущества и обязательств Управления  социальной политики Администрации города Норильска
4.1.4. По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить на утверждение Главе города Норильска.
4.2. После проведения в полном объеме мероприятий, связанных с ликвидацией Управления социальной политики Администрации города Норильска, представить соответствующие документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю с целью внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Управления социальной политики Администрации города Норильска.

5. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

5.1. Обеспечить соблюдение требований подпункта 1.2 пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3 постановления Администрации города Норильска от 29.08.2014 № 498         «О порядке замещения и освобождения должностей муниципальной службы и иных должностей в Администрации города Норильска».
5.2. Уведомить всех работников персонально и под роспись, не менее чем за два месяца до увольнения, о расторжении трудового договора в связи с ликвидацией Управления социальной политики Администрации города Норильска.
5.3. Направить в краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Норильска» уведомление о предстоящем высвобождении работников в связи с ликвидацией.
6. Управлению имущества Администрации города Норильска изъять объекты муниципальной собственности, находящиеся в оперативном управлении муниципального учреждения «Управление социальной политики Администрации города Норильска»,  в казну муниципального образования город Норильск.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

8.
Контроль исполнения пунктов 3, 4  настоящего постановления  возложить на заместителя Главы города Норильска по социальной политике, пункта 6 - на заместителя Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы города Норильска

    А.В. Малков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Норильска от 25.09.2019 № 411
Состав ликвидационной комиссии

	Бабурина Светлана Викторовна
	-начальник Управления социальной политики Администрации города Норильска, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Цветкова Любовь Сергеевна
	- главный специалист отдела финансирования, учета и отчетности Управления социальной политики Администрации города Норильска

	Черданцева Оксана Юрьевна
	- главный специалист отдела распоряжения муниципальной собственностью Управления имущества Администрации города Норильска

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Норильска от 25.09.2019№ 411
План мероприятий по ликвидации

МУ «Управления социальной политики Администрации города Норильска»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные
	Дополнительная информация

	1.
	Подготовка и направление уведомления в ИФНС России
№ 25 по Красноярскому краю о начале процедуры ликвидации, направление письменных уведомлений во внебюджетные фонды о ликвидации МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска» (по форме
№ Р15001)

	в течение трех рабочих дней после принятия решения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
Приказ ФНС России от 25.01.2012 №ММВ-7-6/25@

	2.
	Направление письменных уведомлений кредиторам о начале ликвидации МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска»
	в течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в инспекцию ИФНС России № 25 по Красноярскому краю
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	3.
	Публикация уведомления о ликвидации МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска» в «Вестнике государственной регистрации»
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры ликвидации, дважды с периодичностью один раз в месяц
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	4.
	Подготовка промежуточного ликвидационного баланса МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска», содержащего сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией

	по истечению 30 дней с даты последнего опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	5.
	Подготовка проекта распоряжения Администрации города Норильска об утверждении промежуточного ликвидационного баланса МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска»
	В течение двух рабочих дней после даты согласования промежуточного ликвидационного баланса Финансовым управлением Администрацией города Норильска
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска» в порядке очередности, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	ст. 64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	7.
	Подготовка и направление в ИФНС России
№ 25 по Красноярскому краю уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска» (по форме
№ Р15001)
	В течение трех рабочих дней после составления промежуточного ликвидационного баланса, но не ранее срока установленного п. 4 ст. 20  Федерального закона от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
Приказ ФНС России от 25.01.2012 №ММВ-7-6/25@

	8.
	Составление и предоставление годовой бюджетной отчетности, в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
	в сроки, установленные Приказом Финансового управления Администрации города Норильска «О предоставлении отчетности за 2019 год»
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

Приказ Минфина России от 28.12.2010
№ 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

	9.
	Составление и предоставление годовой сводной бухгалтерской отчетности, в соответствии с Приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
	в сроки, установленные Приказом Финансового управления Администрации города Норильска «О предоставлении отчетности за 2019 год»
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

Приказ Минфина России от 25.03.2011
№ 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»

	10.
	Подготовка ликвидационного баланса МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска»
	после завершения расчетов с кредиторами, но не ранее, чем через 30 дней с даты последнего опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	11.
	Подготовка проекта распоряжения Администрации города Норильска об утверждении ликвидационного баланса МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска»
	В течение двух рабочих дней после даты согласования промежуточного ликвидационного баланса Финансовым управлением Администрацией города Норильска
	Ликвидационная комиссия

	12.
	Направление в регистрирующий налоговый орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица следующих документов (п. 1 ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»):

- заявления о ликвидации;

- ликвидационного баланса;

- документа об уплате госпошлины за регистрацию ликвидации юр. лица.

- документа, подтверждающего представление в территориальный орган Пенсионного фонда сведений о застрахованных лицах
	до 01.02.2020
	Ликвидационная комиссия
	Федеральный закон от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13.
	Предоставление в Управление имущества Администрации города Норильска свидетельства об исключении из

единого государственного реестра юридических лиц

 МУ «Управление социальной политики Администрации города Норильска»
	В течение семи рабочих дней после исключения юридического лица из ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия